
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή πενήντα (50) Δοκίμων Υπαστυνόμων 

και χιλίων δύο (1002) Δοκίμων Αστυφυλάκων, ει-

σακτέων σπουδαστών στις Σχολές Αξιωματικών 

και Αστυφυλάκων της Ελληνικής Αστυνομίας για 

το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 (Υπουργείο Προ-

στασίας του Πολίτη).

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός της Επικράτειας, των οργάνων διοίκη-

σης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 

το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 

Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-

ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθά-

ριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./271/11832 (1)

Κατανομή πενήντα (50) Δοκίμων Υπαστυνόμων 
και χιλίων δύο (1002) Δοκίμων Αστυφυλάκων, ει-
σακτέων σπουδαστών στις Σχολές Αξιωματικών 
και Αστυφυλάκων της Ελληνικής Αστυνομίας για 
το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 (Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’  54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την περ. στ’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2226/1994 

«Εισαγωγή εκπαίδευση και μετεκπαίδευση στις Σχολές 

της Αστυνομικής Ακαδημίας και στο Τμήμα Ανθυποπυ-
ραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας και άλλες διατά-
ξεις. (Α’  122).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’   119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

11. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’  3715).

12. Την υπ’ αρ. 51/30.09.2024 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου. 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

14. Το υπ’ αρ. 1652/25/1562823/21-07-2025 έγγραφο 

του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4352

57193

08.08.2025 20:47:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57194 Τεύχος B’ 4352/08.08.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πενήντα (50) Δοκίμων Υπαστυνόμων 

και χιλίων δύο (1002) Δοκίμων Αστυφυλάκων, εισακτέων 

σπουδαστών στις Σχολές Αξιωματικών και Αστυφυλά-

κων της Ελληνικής Αστυνομίας για το ακαδημαϊκό έτος 

2025-2026 (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΠΔΑ/130105/ΟΑΣΘ (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός της Επικράτειας, των οργάνων δι-
οίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμε-
νου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφο-
ρών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό 
ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό 
εκκαθάριση”)».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α)Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-

ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 

και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β΄ αυτού,

(β) του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314),

(γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση τις οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και τις διατάξεις» (Α’ 143) και 

ιδίως του εδαφίου ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 αυτού,

(δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 (Α’ 111) και ιδίως του 

άρθρου 1 αυτού,

(ε) του ν.δ. 3721/1957 «Περί συστάσεως Οργανισμού 

Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης» (Α’ 142),

(στ) του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 

αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 

Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102) και ιδίως 

των άρθρων 22 έως και 31 αυτού, όπως ισχύουν με το 

άρθρο 41 του ν. 4640/2019 (Α’ 190) και με το άρθρο 41 

του ν. 5160/2024 (Α’  195),

(ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 

(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 68 έως και 72 αυτού,

(η) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(θ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) 

και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ 

αυτού και

(ι) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α΄ 205).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:

(α) Του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) και ιδίως 

το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-

κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων» (Α΄ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(γ)123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών» (Α΄ 151),

(δ) 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

(στ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

(ζ) 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

(η) 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-

οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-

κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(θ) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57195Τεύχος B’ 4352/08.08.2025

3. Τις αποφάσεις:

(α) Υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-

ρανάκη (Β΄ 1365),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών,  Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία -  

Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-

θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/10303/ΟΑΣΘ/21.01.2025 κοι-

νή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-

σμού, έτους 2025, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. 

“υπό εκκαθάριση”)»” (Β’ 143).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών:

(α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 

(Α.Δ.Α. Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 

αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α: Ψ4Γ6Η-

94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 «Εκτέ-

λεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 

66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

5. Το υπ’ αρ. 3821/30.04.2025 έγγραφο του φορέα 

«Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”» με θέμα: «Αίτημα έκδοσης 

Υπουργικής Απόφασης καθορισμού ανώτατου ύψους 

δαπάνης εκτός έδρας μετακινήσεων υπηρεσιακών παρα-

γόντων του ΟΑΣΘ για το έτος 2025», συνοδευόμενο από:

5.1. το απόσπασμα πρακτικού της 29ης.04.2025 του 

Διοικητικού του Συμβουλίου κατά την 6η Συνεδρίασή 

του, περί έγκρισης της δαπάνης ύψους #10.000,00 €# 

για τις εκτός έδρας μετακινήσεις των οργάνων διοίκησης 

και υπηρεσιακών παραγόντων του Οργανισμού, κατόπιν 

του υπ’ αρ. 1770/22.4.2025 εγγράφου του Προϊσταμένου 

Οικονομικών Υπηρεσιών του «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάρι-

ση”» και

5.2. πίνακα με την καταγραφή των πραγματοποιηθέ-

ντων εκτός έδρας μετακινήσεων και της προκαλούμενης 

από αυτές δαπάνης για τα έτη 2020, 2021, 2022, 2023 

και 2024. 

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/59277/ΓΕΝ. ΘΕΜ./03.04.2025 

έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-

σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών με θέμα: «Περί της υποβολής αιτημάτων 

των εποπτευόμενων από το Υπ.Υ.Με. φορέων για την 

έκδοση Κοινών Υπουργικών Αποφάσεων, σχετικά με τις 

εκτός έδρας μετακινήσεις και την κινητή τηλεφωνία».

7. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/76695/ΟΑΣΘ/07.05.2025 

έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-

σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών με θέμα: «Βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης 

προϋπολογισμού για την κάλυψη της προκαλούμενης 

δαπάνης από τις εκτός έδρας μετακινήσεις του προσω-

πικού του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”», κατά το 

έτος 2025”.

8. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το εδάφιο ε’ της παρ. 5 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), ο Γενικός Δι-

ευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών εκάστου Υπουργείου 

για κάθε σχέδιο νόμου, προεδρικού διατάγματος, υπουρ-

γικής απόφασης, πολιτικής, προγράμματος ή πρότασης, 

διατυπώνει αιτιολογημένη εισήγηση αναφορικά με τη 

δημοσιονομική επίπτωση στο σκέλος των δαπανών 

του προϋπολογισμού ή του Μ.Π.Δ.Σ. του οικείου φορέα 

Κεντρικής Διοίκησης ή στα μη φορολογικά έσοδα του 

κρατικού προϋπολογισμού, καθώς και στον προϋπολο-

γισμό ή το Μ.Π.Δ.Σ. των εποπτευόμενων φορέων αυτού.

9. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/76348/ΟΑΣΘ/07.05.2025 Έκ-

θεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευθυ-

ντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών.

10. Την ανάγκη μετακίνησης των Οργάνων Διοίκησης 

και του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουρ-

γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-

νησης, προκειμένου για την αυτοπρόσωπη παρουσία σε 

συσκέψεις και συνεδριάσεις σε Υπουργεία, τη συμμετοχή 

σε συνέδρια και ημερίδες εντός της Επικράτειας, καθώς 

και σε παραστάσεις σε δικαστήρια των Νομικών του φο-

ρέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”». 

11. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας κοι-

νής υπουργικής απόφασης προκαλείται, κατ’ ανώτερο, 

δαπάνη ύψους #10.000,00 €#, για το τρέχον οικονομικό 

έτος, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του, κατά ESA, 

δευτεροβάθμιου κωδικού γενικής λογιστικής “64.01” του 

υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/10303/ΟΑΣΘ/21.01.2025 (Β’ 143) 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. 

“υπό εκκαθάριση”» και ειδικότερα τους τεταρτοβάθμιους 

κωδικούς γενικής λογιστικής: α) 64.01.00.0000 “ναύλα 

ταξιδιών εσωτερικού” (8.500,00 €) και β) 64.01.00.0001 

“διαμονή και σίτιση ταξιδιών εσωτερικού” (1.500,00 €).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α. Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-

πόμενων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 

διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 

το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 

(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)», ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57196 Τεύχος B’ 4352/08.08.2025

1. Για τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο 
μέχρι δώδεκα (12) ημέρες, με την επιφύλαξη της παρ.  7 
του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

2. Για τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μέχρι δύο (2) ημέρες για έκαστο εξ Συμβουλίου αυτών.

3. Για τους Νομικούς του Οργανισμού  μέχρι έξι (6) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τέσσερα (4) Διευθυντικά στελέχη
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, εξαιρουμέ-
νων δύο (2) μέχρι πέντε (5) ημέρες.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣ-
ΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)», στο 
εσωτερικό της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/10303/ΟΑΣΘ/21.01.2025 (Β’ 143) εγκεκριμένο 
του προϋπολογισμό για το τρέχον οικονομικό έτος.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγματοποιηθεί, εντός του έτους 2025, μέχρι της  δημοσίευσης 
της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες  εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 4 Αυγούστου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός 
και Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02043520808250004*


